МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № _______
г. Челябинск                                                                                               ___________________ г.

Владелец транспортного средства, муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба – 112 города Челябинска», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Воронина Алексея Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые Стороны, на основании пункта 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий муниципальный контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. В соответствии с настоящим Контрактом Исполнитель обязуется осуществить техническое обслуживание транспортного средства Заказчика (в том числе его частей, предметов его дополнительного оборудования) KIA RIO VIN Z94CB41BADR086009 государственный номер A 112 PO 174 согласно Спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта, а Заказчик обязуется оплатить данные услуги, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контракта.
1.2. Срок проведения технического обслуживания: в период с момента заключения настоящего Контракта до 31.10.2019 года. Дата предоставления транспортного средства на техническое обслуживание согласовывается Сторонами по телефону: _______________.
1.3. Техническое обслуживание проводится по адресу: ___________________________
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Предоставить Исполнителю транспортное средство, документ, удостоверяющий личность, и доверенность (для представителя Заказчика), а также свидетельство о регистрации транспортного средства или паспорт транспортного средства, указанного в пункте 1.1. настоящего Контракта, сервисную книжку.

2.1.2. Принять оказанные Исполнителем услуги по акту оказанных услуг. При наличии претензий к оказанным Исполнителем услугам Заказчик указывает об этом в акте оказанных услуг по техническому обслуживанию. Акт оказанных услуг по техническому обслуживанию подписывается Сторонами.

2.1.3. Оплатить Исполнителю стоимость оказанных услуг по техническому обслуживанию в сроки и в порядке, предусмотренные разделом 3 настоящего Контракта.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. В случае, если услуги по техническому обслуживанию по настоящему Контракту оказаны Исполнителем с недостатками, Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Исполнителя:

2.2.1.1. безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;

2.2.1.2. соразмерного уменьшения установленной настоящим Контрактом стоимости услуг по техническому обслуживанию.

2.2.2. В случае если недостатки не будут устранены Исполнителем в установленный Заказчиком разумный срок, Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Контракта и потребовать от Исполнителя возмещения убытков.
2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Принять транспортное средство по акту приема-передачи и проверить представленные Заказчиком свидетельство о регистрации транспортного средства или паспорт Транспортного средства.

2.3.2. Провести техническое обслуживание транспортного средства в срок, указанный в пункте 1.2 настоящего Контракта.

2.3.3. Обеспечить соблюдение регламента завода-изготовителя при проведении технического обслуживания.

2.3.4. Обеспечить сохранность транспортного средства, представленного для проведения технического обслуживания.

2.3.5. По окончании проведения технического обслуживания представить Заказчику транспортное средство и следующие документы:

- акт оказанных услуг;

- сервисную книжку, в которой указана дата прохождения технического обслуживания.

2.3.6. В случае выявления Исполнителем в ходе технического обслуживания неисправностей в транспортном средстве информировать о них Заказчика.

2.4. Исполнитель вправе:

2.4.1. В одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Контракта в случаях непредставления для технического обслуживания Заказчиком либо уполномоченным им лицом транспортного средства, документов, указанных в пункте 2.1.1 настоящего Контракта либо несоответствия транспортного средства данным, указанным в документах, содержащих сведения, позволяющие идентифицировать это транспортное средство.
3. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена Контракта является твердой на весь срок исполнения настоящего Контракта и составляет _______________ рублей, в том числе НДС 20%. В цену Контракта включены все расходы Исполнителя: цена услуги, все необходимые расходы, производимые в процессе выполнения услуг по техническому обслуживанию, понесенные при исполнении настоящего Контракта.
3.2. Источник финансирования: бюджет города Челябинска.
3.3. Идентификационный код закупки 193745133631074510100100070010000244.

3.4. Оплата оказанных услуг осуществляется по ценам согласно Спецификации (Приложение №1 к Контракту).
3.5. Оплата стоимости услуг по техническому обслуживанию производится Заказчиком в течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня подписания Сторонами акта оказанных услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

4.1. Заказчик обязан с участием Исполнителя осмотреть и принять результат оказанных услуг, а при обнаружении отступлений от Контракта, ухудшающих результат оказанных услуг, или иных недостатков в данном результате немедленно заявить об этом Исполнителю.

4.2. Заказчик в течение 3 (трех) дней с момента получения акта оказанных услуг обязан возвратить Исполнителю подписанный акт или при наличии обоснованных возражений со своей Стороны, в 3-дневный срок составить перечень необходимых доработок и согласовать сроки их исполнения с Исполнителем, последний своими силами и за свой счет обязан устранить выявленные недостатки. Заказчик проводит внутреннюю экспертизу исполнения Контракта и приемку оказанных услуг своими силами, фиксируя ее результаты внутренним документом учреждения.
4.3. Моментом исполнения обязательств Исполнителем по оказанию услуг считается приемка Заказчиком транспортного средства и подписание Сторонами акта оказанных услуг.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за нарушение обязательств по настоящему Контракту в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом начисляется пеня за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Исполнителем.

5.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты Заказчиком пени в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы, которая начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства.

5.4.
Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

5.5. Стороны Контракта освобождаются от уплаты неустойки (пени, штрафа), если докажут, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны Контракта.

5.6. Уплата штрафов, пени не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по Контракту.

5.7. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств  по  настоящему Контракту, если  это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой  силы, как - то: стихийные бедствия природного или техногенного характера, забастовки, военные действия, вновь принятые нормативные акты Российской Федерации и Челябинской области, препятствующие исполнению обязательств по Контракту.

5.8. Сторона, которая в силу форс-мажорных обстоятельств, указанных в п. 5.7. настоящего контракта, не может выполнить обязательства по настоящему Контракту,  должна своевременно письменно известить другую Сторону, с предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными органами.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
6.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по 31.12.2019 года.

6.2. Настоящий Контракт прекращает свое действие в случаях и порядке, предусмотренных настоящим Контрактом или законодательством Российской Федерации.
6.3. Расторжение настоящего Контракта допускается по соглашению Сторон, в связи с односторонним отказом или по решению суда по основаниям, предусмотренным действующим гражданским законодательством Российской Федерации.
7. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
7.1. Стороны принимают все меры по урегулированию в досудебном порядке всех споров и разногласий, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним, путем направления претензионных писем и обращений, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Контракту, Сторона, которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты ее получения.
7.2. В случае если Стороны не могут прийти к соглашению, все споры или разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Челябинской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

8.1. При исполнении своих обязательств по Контракту, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

При исполнении своих обязательств по Контакту, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Контакта законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
8.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи контрагентом, его аффинированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Контракту до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

8.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Контрактом срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Контракт в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

9.2. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
9.3. Приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью.
9.3.1. Приложение №1 «Спецификация».
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:
Муниципальное казенное учреждение

«Единая дежурно-диспетчерская служба

- 112 города Челябинска»
	Исполнитель:

	454048, г. Челябинск, ул. Елькина, 81А

ИНН 7451336310 КПП 745101001

л/сч 0346700779Б в Комитете финансов

города Челябинска

ОГРН 1127451003800

тел.: (351) 263-34-44, 263-42-10 (факс)

	Директор

 __________________ А.Ю. Воронин
М.П.
	Директор
______________________
М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальному контракту № _______
 от _______ г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед. изм., руб.
	НДС
	Сумма, руб.

	1
	Фильтр топливный
	шт
	1

	2
	Фильтр салона
	шт
	1

	3
	Фильтр масляный KIA
	шт.
	1

	4
	Прокладка под сливную пробку KIA
	шт.
	1

	5
	Масло моторное TOTAL QUARTZ 9000 ENERGY HKS G-310 5W30
	л.
	3,5

	6
	Масло моторное замена
	Ч
	0,5

	7
	Защита картера ДВС. Снять/установить
	Ч
	0,3

	8
	Фильтр салона замена
	Ч
	0,1

	9
	Топливный фильтр с/у
	Ч
	0,8

	10
	Проверка акб
	Ч
	0,1

	ИТОГО

Всего к оплате:
	Заказчик:
Муниципальное казенное учреждение

«Единая дежурно-диспетчерская служба

- 112 города Челябинска»

	454048, г. Челябинск, ул. Елькина, 81А

ИНН 7451336310  КПП 745101001

л/сч 0346700779Б в Комитете финансов

города Челябинска

ОГРН 1127451003800

тел.: (351) 263-34-44, 263-42-10 (факс)

	Директор
 __________________ А.Ю. Воронин
М.П.
	Директор
______________________ М.П.

5